
 
33640/S/2019-HMSU  
Čj.: UZSVM/S/21556/2019-HMSU 
Čj.: S037744/2015-SŽDC-O31 
 
 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
zastoupená Ing. Vladimírem Hůlkou, ředitelem Územního pracoviště Střední Čechy,  
na základě pověření Příkazem generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění 
IČO: 69797111  
(dále jen „předávající“) 
 
a    
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384      
IČO: 70994234,  
DIČ: CZ70994234 
zastoupená Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 
(dále jen „přejímající“) 
 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, s přihlédnutím k ustanovení § 55 odst. 3 
zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a ust. § 14 a násl. vyhlášky MF 
č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.), zákona č. 77/2002 Sb.,  
o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní cesty, 
a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
 
 

SMLOUVU 
O PŘEDÁNÍ MAJETKU STÁTU, ZÁNIKU PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT 

S MAJETKEM STÁTU A VZNIKU PRÁVA HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 
č.j. UZSVM/S/5702/2019-HMSU 

 
 

Čl. I. 
 

Česká republika je vlastníkem a předávající je na základě Zápisu o změně příslušnosti hospodařit 
s majetkem státu č. j. UZSVM/S/21377/2018-HMSU ze dne 14. 12. 2018 příslušný hospodařit 
s následujícím majetkem státu: 
 
Pozemek:   

 pozemková parcela č. 594/3 o výměře 48 m², vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 
nebo upravené 

 
zapsaným na listu vlastnictví č. 60000 v  k.ú. Kralupy nad Vltavou, obec Kralupy nad Vltavou, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Mělník  
(dále jen „předávaný pozemek“). 

 
 



Čl. II. 

1. V účetní evidenci předávajícího je předávaný pozemek veden v ceně 433,44 Kč.  

2. Předávající předávaný pozemek nepotřebuje pro plnění svých úkolů, a bylo proto o něm 
rozhodnuto jako o majetku nepotřebném Rozhodnutím o trvalé nepotřebnosti majetku státu, 
č. j. UZSVM/S/2731/2019-HMSU ze dne 13. 2. 2019. 

 
Čl. III. 

 
Přejímající je státní organizace, jejíž vznik, právní forma a předmět činnosti jsou upraveny zákonem 
č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa železniční dopravní 
cesty, a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona  
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. IV. 
 

1. Předávající předávaný pozemek předává přejímajícímu. Předáním předávaného majetku 
zcela zaniká příslušnost hospodařit s tímto majetkem pro předávajícího a současně vzniká 
právo hospodařit s tímto majetkem pro přejímajícího. Zánik příslušnosti hospodařit s tímto 
majetkem předávajícího a vznik práva hospodařit pro přejímajícího s tímto majetkem nastává  
ke dni podání návrhu na záznam této změny příslušnému katastrálnímu úřadu. Od tohoto 
dne vzniká právo hospodařit k tomuto majetku ve prospěch přejímajícího.  
 

2. Důvodem k předání majetku státu z předávajícího na přejímajícího je skutečnost, že tento 
majetek potřebuje přejímající k zabezpečení výkonu své činnosti. Na předávaném pozemku 
se nachází těleso železniční trati Praha Masarykovo nádr. – Děčín hl. n. v žkm 437,400, část 
podchodu pod tratí, který je součástí železničního spodku, kabelová trasa sdělovacích 
kabelů, optický kabel, kabel nn a trakční vedení. Předání předávaného pozemku je 
prováděno v souladu s ust. § 17a zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů.   
 

3. Vzhledem k tomu, že předávaný pozemek bude nadále využívat přejímající jako státní 
organizace k zákonem vymezenému účelu, sjednávají strany této smlouvy, že převod práva 
hospodařit s tímto majetkem je bezúplatný. 

 
Čl. V. 

1. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaném pozemku vázla nějaká 
omezení, závazky či právní vady.  

2. Přejímající prohlašuje, že je mu stav majetku, k němuž získává právo hospodařit, znám  
a za tohoto stavu právo hospodařit s uvedeným majetkem přebírá.  

3. Obě smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl proveden zápis do katastru nemovitostí 
formou návrhu na záznam práva do katastru nemovitostí u převáděného pozemku  
do katastru nemovitostí vedeného u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Mělník.  

4. Smluvní strany se dohodly, že návrh na záznam práva do katastru nemovitostí pro změnu 
práva hospodařit s předávaným pozemkem této smlouvy podá u příslušného Katastrálního 
pracoviště výhradně předávající. 

 
 

Čl. VI. 

1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu  
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá přejímajícímu doklad 



o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle ust. § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, jako potvrzení skutečnosti,  
že smlouva nabyla účinnosti. 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro předávajícího, 
jeden pro přejímajícího a jeden pro příslušný katastrální úřad.  

6. Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí předávaného 
majetku se neuskuteční.  

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků 

 
 

   
 
 
V Praze dne  

 

        V Praze dne   

Česká republika – Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….…………………… 

Správa železniční dopravní cesty,  
státní organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

..…………………………….………………… 

Ing. Vladimír Hůlka 

ředitel Územního pracoviště Střední Čechy                                 

                                                       

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

 generální ředitel 

 
 
 
 
 


